
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 116 del Reg. Data 24-08-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Accettazione  donazione  opera  pittorica da parte

del pittore Pierluigi Goro

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di agosto
alle ore 19:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore A
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 24-08-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

       Premesso che è pervenuta a questo Ente con nota sottoscritta (prot. com. n. 11798
del 06-08-2020) la proposta di elargizione da parte del sig. Pierluigi Goro di un’opera
pittorica di sua realizzazione dal titolo: “Panorama di Cingoli”; acrilico su tela; 50x70
cm.; con cornice 70x90 cm.

     Preso atto che il suddetto sig. Pierluigi Goro ha espresso la volontà di donare a
codesto Comune di Cingoli, affinchè venga affissa all’interno del Palazzo municipale,
l’opera pittorica su detta e descritta quale omaggio alla sua città natale;

       Considerato che il soggetto del dipinto in oggetto (una Veduta di Cingoli) è
congruo alla serie dei dipinti che ornano le stanze del Palazzo municipale, in quanto
appunto tutti dedicati al “Balcone delle Marche”;

       Visti gli art. 769 e ss. del Titolo V (Delle donazioni) del Libro II del Codice civile
che disciplinano l’acquisizione dei beni attraverso la donazione;

     Attestata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U.E.L. approvato con
D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 26, c.4, lett. i dello Statuto Comunale;

        Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal soggetto proponente;
        A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente

DELIBERA

di accettare in donazione per le motivazioni di cui in premessa da parte del sig.1)
Pierluigi Goro l’opera pittorica su detta e descritta;
di dare atto che il bene mobile ricevuto verrà affisso all’interno del Palazzo2)
municipale;
di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai3)
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n.
267/2000;

            Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai
sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL approvato con D.Lgs n. 267/2000;

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 24-08-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 26-08-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 13090, in
data 26-08-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 26-08-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,26-08-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,26-08-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 24-08-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


